
ΑΔΑ: 6Ο5Ο46ΨΖ3Π-Λ9Θ

A/A Έργο, Επιστημονικά Υπεύθυνος, Τίτλος, Πρωτόκολλο Φορέας Χρηματοδότηση Απόφαση

Αποφάσεις Πρακτικού   57/04-11-2020
A3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

Προϋπολογισμός Ποσό Περιγραφή

2 € 494.637,00 € 119.193,83 Έγκριση, βλ. πρακτικό30285, ΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΡΥΔΙΚΗ, Υποστήριξη Παρεμβάσεων 

Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. 

(Πανεπιστημιούπολη Καβάλας), 33693/2020

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

(ΕΚΤ)

- 1ο Πρακτικό Αξιολόγησης με 

προσωρινή λίστα δικαιούχων 

φοιτητών που αιτήθηκαν 

οικονομική βοήθεια (Κοινωνική 

Μέριμνα).



1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ του Ε.Λ.Κ.Ε. Δι.Πα.Ε. 

57η/04.11.2020 Συνεδρίαση Ε.Ε.Δι. 

 

2. Τα θέματα εγκρίνονται σύμφωνα με την συνημμένο Κατάλογο που αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα του παρόντος πρακτικού. 

Α3. Νέα θέματα – Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Θέμα Α3.2: ΚΕ 80285, Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ζαχοπούλου Ευρυδίκη, Τίτλος 

Έργου: «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. 

(Πανεπιστημιούπολη Καβάλας)», Αρ. πρωτ. 33693/29.10.2020 με θέμα: 1ο Πρακτικό 

Αξιολόγησης με προσωρινή λίστα δικαιούχων φοιτητών που αιτήθηκαν οικονομική 

βοήθεια (Κοινωνική Μέριμνα). 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Το νόμο 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις, 

β) Τις διατάξεις του ν. 4485/2017, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ, όπως ισχύει, 

δ) Την απόφαση της 20ης/21.01.2020 θέμα 10ο συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ σχετικά με την αποδοχή της διαχείρισης και την έγκριση 

του προϋπολογισμού του έργου με τίτλο «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής 

Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. (Πανεπιστημιούπολη Καβάλας)», όπως ισχύει 

ε) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14837/18-05-2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 

ΨΨΠΚ46ΨΖ3Π-Η6Ξ) και 

στ) το με αρ. πρωτ. 33693/29-10-2020 1ο Πρακτικό Αξιολόγησης με προσωρινή λίστα 

δικαιούχων φοιτητών που αιτήθηκαν οικονομική βοήθεια (Κοινωνική Μέριμνα),  

και μετά από διαλογική συζήτηση 

ομόφωνα αποφασίζει 

την έγκριση της ακόλουθης λίστας αξιολόγησης/κατάταξης των είκοσι δυο (22) υποψηφίων 

φοιτητών που αιτήθηκαν την χορήγηση οικονομικής βοήθειας (στεγαστικό επίδομα). Σύμφωνα 

με το Πρακτικό Αξιολόγησης κατατέθηκαν τριάντα πέντε (35) αιτήσεις, οι οποίες 

αξιολογήθηκαν. Κατά τον έλεγχο προέκυψε, ότι δέκα τρεις (13) αιτήσεις φοιτητών δεν πληρούν 

τις ελάχιστες προϋποθέσεις και αποκλείονται από την περαιτέρω αξιολόγησης και αξιολογική 

κατάταξη. 

Συγκεκριμένα αποκλείονται οι φοιτητές που κατέθεσαν τις ακόλουθες αιτήσεις: 

Πίνακας 1:  Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών: Τμήμα Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και 

Οινολογίας / Τμήμα   Οινολογίας & Τεχνολογίας Ποτών. 

ΑΔΑ: 6ΒΟ746ΨΖ3Π-8ΨΙ



2 

 

 

Οι ανωτέρω υποψήφιοι δεν πληρούν τις ελάχιστες προϋποθέσεις, καθώς η Σχολή 

Γεωτεχνικών επιστημών και ειδικότερα  το Τμήμα Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας και 

το Τμήμα Οινολογίας & Τεχνολογίας Ποτών στο οποίο φοιτούν,  δεν ανήκουν στα τμήματα της 

Πανεπιστημιούπολής Καβάλας. Ως εκ τούτου οι παραπάνω υποψήφιοι δεν αξιολογούνται  

περαιτέρω, λόγω έλλειψης απαιτούμενων κριτηρίων επιλογής. 

Πίνακας 2 : Ακαδημαϊκά Κριτήρια -Οικονομικά Κριτήρια  

 ΤΜΗΜΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
Λόγος απόρριψης 

1 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Φ.20.2/7873_03/06/2020 

δεν  πληροί τις ελάχιστες 
προϋποθέσεις, καθώς   δεν  έχει 
περάσει το 70% των μαθημάτων του 
προγράμματος σπουδών του 
τμήματος 

2 ΦΥΣΙΚΗΣ Φ.20.2/8375_10/06/2020 

δεν  πληροί τις ελάχιστες 
προϋποθέσεις, καθώς το δηλωθέν 
οικογενειακό εισόδημα τους 
υπερβαίνει  το προβλεπόμενο ποσό 
των επτά χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (7.500,00 €), όπως έχει οριστεί 
στην υπ’ αριθ. 14837/2020 
Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος 

3 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Φ.20.2/7688_02/06/2020 

δεν  πληροί τις ελάχιστες 
προϋποθέσεις, καθώς   δεν  έχει 
περάσει το 70% των μαθημάτων του 
προγράμματος σπουδών του 
τμήματος 

4 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Φ.20.2/7689_02/06/2020 

δεν  πληροί τις ελάχιστες 
προϋποθέσεις, καθώς   δεν  έχει 
περάσει το 70% των μαθημάτων του 
προγράμματος σπουδών του 
τμήματος 

5 ΧΗΜΕΙΑΣ Φ.20.2/7764_02/06/2020 
δεν βρίσκεται στις  εγκεκριμένες 
θέσεις κατάταξης του Τμήματος 

6 ΧΗΜΕΙΑΣ Φ.20.2/7868_03/06/2020 
δεν βρίσκεται στις  εγκεκριμένες 
θέσεις κατάταξης του Τμήματος 

7 ΧΗΜΕΙΑΣ Φ.20.2/7872_03/06/2020 
δεν βρίσκεται στις  εγκεκριμένες 
θέσεις κατάταξης του Τμήματος 

8 
ΜΗΧ.ΤΕΧΝ. 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ & 
Φ. ΑΕΡΙΟΥ 

Φ.20.2/7552_01/06/2020 

δεν  πληροί τις ελάχιστες 
προϋποθέσεις, καθώς   δεν  έχει 
περάσει το 70% των μαθημάτων του 
προγράμματος σπουδών του 
τμήματος 

9 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ Φ.20.2/7711_02/06/2020 δεν  πληροί τις ελάχιστες 

 ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

1 
Γεωτεχνικών Επιστημών: Τμήμα Αγροτικής 

Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας 
Φ.20.2/7683_02/06/2020 

2 
Γεωτεχνικών Επιστημών: Τμήμα Αγροτικής 

Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας 
Φ.20.2/7684_02/06/2020 

3 
Γεωτεχνικών Επιστημών: Τμήμα Αγροτικής 

Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας 
Φ.20.2/7709_02/06/2020 

4 
Γεωτεχνικών Επιστημών: Τμήμα Οινολογίας & 

Τεχνολογίας Ποτών 
Φ.20.2/7574_01/06/2020 

ΑΔΑ: 6ΒΟ746ΨΖ3Π-8ΨΙ



3 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ προϋποθέσεις, καθώς   δεν  έχει 
περάσει το 70% των μαθημάτων του 
προγράμματος σπουδών του 
τμήματος 

 

Οι είκοσι δυο (22) φοιτητές που πληρούν τις ελάχιστες προϋποθέσεις και δύνανται να λάβουν 

την οικονομική βοήθεια είναι οι εξής: 

α/α Τμήμα Αρ. Πρωτοκόλλου Μοριοδότηση  

1 ΦΥΣΙΚΗΣ Φ.20.2/7660_02/06/2020 114,91 

2 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Φ.20.2/7367_28/05/2020 

113,9 

3 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Φ.20.2/7706_02/06/2020 

108,67 

4 ΦΥΣΙΚΗΣ Φ.20.2/7658_02/06/2020 106,96 

5 ΦΥΣΙΚΗΣ Φ.20.2/7465_29/05/2020 97,24 

6 
ΜΗΧ.ΤΕΧΝ. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

& Φ. ΑΕΡΙΟΥ 
Φ.20.2/7604_28/05/2020 

128,96 

7 
ΜΗΧ.ΤΕΧΝ. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

& Φ. ΑΕΡΙΟΥ 
Φ.20.2/7765_02/06/2020 

124,2 

8 
ΜΗΧ.ΤΕΧΝ. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

& Φ. ΑΕΡΙΟΥ 
Φ.20.2/7685_02/06/2020 

123,9 

9 
ΜΗΧ.ΤΕΧΝ. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

& Φ. ΑΕΡΙΟΥ 
Φ.20.2/7550_01/06/2020 

121,6 

10 
ΜΗΧ.ΤΕΧΝ. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

& Φ. ΑΕΡΙΟΥ 
Φ.20.2/7678_02/06/2020 

119,68 

11 ΧΗΜΕΙΑΣ Φ.20.2/7656_02/06/2020 121,87 

12 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Φ.20.2/7708_02/06/2020 

121,04 

13 
ΜΗΧ.ΤΕΧΝ. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

& Φ. ΑΕΡΙΟΥ 
Φ.20.2/7623_01/06/2020 

119,4 

14 
ΜΗΧ.ΤΕΧΝ. ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

& Φ. ΑΕΡΙΟΥ 
Φ.20.2/7575_01/06/2020 

117,33 

15 ΧΗΜΕΙΑΣ Φ.20.2/7686_02/06/2020 139,66 

16 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Φ.20.2/7455_29/05/2020 122,61 

17 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Φ.20.2/7680_02/06/2020 100,03 

18 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
Φ.20.2/7573_01/06/2020 

86,16 

ΑΔΑ: 6ΒΟ746ΨΖ3Π-8ΨΙ



4 

 

19 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
Φ.20.2/7674_02/06/2020 

79,41 

20 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
Φ.20.2/7707_02/06/2020 

74,97 

21 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
Φ.20.2/7705_02/06/2020 

74,86 

22 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
Φ.20.2/7701_02/06/2020 

67,46 

 

Οι συμμετέχοντες/ουσες στη διαδικασία έχουν δικαίωμα υποβολής ενστάσεως εντός πέντε (5) 

εργάσιμων ημερών από την δημοσιοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

 

Ο Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 

 

 

Καθηγητής Σταμάτης Αγγελόπουλος 

Αντιπρόεδρος Διοικούσας Επιτροπής 

 

ΑΔΑ: 6ΒΟ746ΨΖ3Π-8ΨΙ




